
                                                                                                                                7Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 1 straord. del 9-1-2026                                                                                    

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 8 gennaio 2026, n. 4
Conferimento incarico di Avvocato Coordinatore dell’Avvocatura Regionale.

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE:

VISTO l’atto di proclamazione a Presidente della Giunta Regionale in data 7 gennaio 2026 da parte dell’Ufficio 
Centrale Regionale presso la Corte d’Appello di Bari;

VISTO l’art. 42 dello Statuto della Regione Puglia;

VISTA la Legge Regionale 26 giugno 2006, n. 18 “Istituzione dell’Avvocatura della Regione Puglia” (art. 4, 
commi 1 e 2);

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale del 7 dicembre 2020 n. 1974;

VISTO l’art. 1, co. 2, del D.P.G.R. n. 22/2021 di Adozione dell’Atto di Alta Organizzazione. Modello Organizzativo 
“MAIA 2.0”;

VISTO il D.P.G.R. n. 57/2025 recante l’adozione del nuovo Atto di Organizzazione e funzionamento 
dell’Avvocatura regionale;

VISTA l’istruttoria espletata dalla Segreteria Generale della Presidenza;

RITENUTO di dover provvedere alla nomina dell’Avvocato Coordinatore;

VISTO il curriculum vitae dell’Avv. Rossana Lanza, nata a ****** il ******, da cui si evince che la stessa ha i 
requisiti richiesti, avendo peraltro già rivestito l’incarico di Avvocato Coordinatore.

D E C R E T A

-	 Di conferire l’incarico di Avvocato Coordinatore dell’Avvocatura regionale all’avv. Rossana Lanza 
nata a ******* il ****** a decorrere dalla data di sottoscrizione del presente decreto, dando atto 
che ai sensi del combinato disposto dell’art. 6, co.7 del D.P.G.R. n. 57/2025 e dell’art.23, co.2 del 
D.P.G.R. n. 22/2021, l’incarico cessa decorsi 90 giorni dalla proclamazione del nuovo Presidente 
della Giunta Regionale;

-	 Di dare mandato agli Uffici di Gabinetto di notificare il presente Decreto alla Sezione Personale per 
gli adempimenti di competenza necessari alla sottoscrizione del contratto, dando espressamente 
atto che il compenso dovrà essere stabilito in via provvisoria in misura corrispondente all’attuale 
trattamento economico, salva la definitiva rideterminazione che dovrà essere effettuata dalla 
Segreteria Generale della Presidenza.

* * * *

Il presente decreto sarà inserito nella Raccolta Ufficiale dei Decreti del Presidente della Giunta regionale e 
pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.

Bari, lì 8 gennaio 2026

								        DECARO


